
 

COMUNE DI TETI 
PROVINCIA DI NUORO 

   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
COPIA N. 19  Data 18/04/2014  
  
  
OGGETTO: Approvazione convenzione tra il Comune di Teti e il Comune di Ruinas in ordine 

all'utilizzo delle prestazioni lavorative della dipendente Garau Emanuela  
  
L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di aprile alle ore 11,00, nella residenza 
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEARCA LAILA  SINDACO  SI  
SODDU MARIANNA  ASSESSORE  SI  
PITZALIS WALTER  ASSESSORE  NO  

  
Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

  
Presiede Dott.ssa Dearca Laila nella sua qualità di Sindaco . 
  
Partecipa alla seduta Dott Furitano Sebastiano Emanuele,   Segretario Comunale, anche con 
funzioni di verbalizzante. 
  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 
  
 del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 
 del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 
  
è stato espresso parere  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000. 
  



LA GIUNTA COMUNALE 
  
  

• Premesso che con la nota prot. 1129 del 09.04.2014, il Sindaco di Ruinas formulava 
richiesta al Sindaco di Teti volta all’utilizzo in convenzione delle prestazioni di lavoro della 
Dott.ssa Emanuela Garau, previo assenso della stessa, per sei ore settimanali dal 15.06.2014 
fino al 15.06.2014; 

RITENUTO CHE  

• il Comune di Ruinas è attualmente privo dell’assistente sociale causa congedo di maternità 
della titolare; 

RITENUTO 

• che, al fine di dare soluzione alla questione, è possibile ricorrere allo strumento della 
convenzione, così come previsto e disciplinato dall’art. 14 del CCNL enti locali del 
22.01.2004, a mente del quale gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei 
lavoratori interessati, personale di altri enti per periodi predeterminati, anche per una parte 
del tempo di lavoro d’obbligo e previo assenso dell’ente di appartenenza; 

• che il Ministero degli Interni, Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali, con parere 
prot. 15700/6 del 27.06.2007, evidenzia come i comuni per poter regolarmente utilizzare un 
dipendente di un altro ente debbano procedere prioritariamente a formalizzare tra loro 
apposita intesa, utilizzando se del caso le modalità stabilite dall’art. 14 del CCNL 
22.01.2004; 

• che l’Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (ARAN) 
con parere 104-14A 5, sottolinea, dal canto suo, come l’utilizzo parziale delle prestazioni 
lavorative di determinato personale è vicenda ben diversa dalla gestione in forma associata 
di un servizio, per cui risulta estranea alla competenza del Consiglio Comunale. 

• Che l’ipotizzata convenzione presenta profili di utilità per questo Ente contribuendo il 
parziale accollo del Comune di Ruinas alla spesa sostenuta per la dipendente alla riduzione 
dell’aggregato complessivo relativo alla spesa per il personale.  

DATO ATTO 

• Che con nota del 11.04.2014, acquisita al protocollo del Comune di Teti al n. 743 
l’assistente sociale Dott.ssa Emanuela Garau ha comunicato la propria disponibilità 
all’utilizzo in convenzione. 

• Che il signor Sindaco di Teti con nota del 11.04.2014 prot. 744, ha comunicato 
all’amministrazione comunale di Ruinas il consenso dell’amministrazione da lei diretta 
all’utilizzo in convenzione dell’assistente Sociale Dott.ssa Emanuela Garau per sei ore 
settimanali dal 15.04.2014 fino al 15.06.2014 e nelle giornate del martedì e giovedi; 

• Che stante l’impossibilità di perfezionare la convenzione entro la data di inizio sopra citata, 
la stessa convenzione avrà inizio a partire dal 22.04.2014; 

• che, al lume delle superiori considerazioni, vanno ritenuti, pertanto, sussistenti tutti i 
requisiti richiesti dalla citata disposizione contrattuale per la stipula della convenzione in 
questione, il cui schema può dunque essere proposto all’attenzione della Giunta Municipale.  

CONSIDERATO: 



• Pertanto necessario provvedere alla predisposizione dello schema di convenzione che 
definisca il tempo di lavoro in assegnazione, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli 
altri aspetti utili a regolare il corretto utilizzo della lavoratrice. 

• Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

DELIBERA 

• Di approvare l’unito schema di convenzione – che si compone di nove articoli e che 
unitamente alla presente delibera costituisce parte integrante – tra il Comune di Teti e quello 
di Ruinas per l’utilizzo in convenzione, ai sensi dell’art. 14 del CCNL enti locali 
22.01.2004, delle prestazioni di lavoro dell’assistente sociale Dott.ssa Emanuela Garau, 
Categoria D1, dal 22.04.2014 sino al 15.06.2014 per n. 6 ore settimanali di cui il Comune di 
Ruinas fruirà nelle giornate di martedi e giovedi; 

• Di dare atto che il predetto schema di convenzione definisce il tempo di lavoro in 
assegnazione, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il 
corretto utilizzo della lavoratrice; 

• Di autorizzare pertanto il Signor Sindaco a sottoscrivere lo schema di convenzione in 
discorso; 

• Di trasmettere la presente Delibera all’Assistente sociale Dott.ssa Emanuela Garau ed 
all’Amministrazione comunale di Ruinas; 

• Di trasmettere copia della presente Delibera all’ufficio economico e finanziario per quanto 
di competenza; 

• Di rendere la Delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 D. Lgs. 267/200 
 
  
  
  
  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000 
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
  
 

 

Il Responsabile del Servizio   
f.to Avv. Dearca Laila  

  
 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
  
  
 

 

Il Responsabile del Servizio   
f.to Avv. Dearca Laila  

 

  



  
  
Approvato e sottoscritto  
  
Il Presidente  
 f.to Dott.ssa Dearca Laila  

 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott Furitano Sebastiano Emanuele  

   
  

PUBBLICAZIONE 
  

In data 18/04/2014, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on –line del 
Comune. 
  
Teti, 18/04/2014  

 

Il Segretario Comunale   
f.to Dott Furitano Sebastiano 

Emanuele  
 

  
  

ATTESTAZIONE 
  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
  

X  E’ stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi con 
protocollo numero 776 del 18/04/2014 . 

  
E’ divenuta esecutiva in data 18/04/2014 perché:  
  

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 
267/2000; 

  
_  Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. N. 267/2000). 

  
  

 

Il Segretario Comunale   
f.to Dott Furitano Sebastiano 

Emanuele  
 
 
 
 

  

 

La presente è copia conforme all’originale 

 



 


	NO 
	ASSESSORE 
	PITZALIS WALTER 
	SI 
	ASSESSORE 
	SODDU MARIANNA 
	SI 
	SINDACO 
	DEARCA LAILA 

